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Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 10. februar 

(omtrykt 14. februar) 2011 følger hermed socialministerens endelige 

svar på spørgsmål nr. 8 ad L 125. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Anne Marie Geisler Andersen (RV) 

 

 

 

 

Spørgsmål nr. 8: 

 

”Hvordan forestiller ministeren sig, at indberetning og samkøring af oplysnin-

ger om forældrenes beskæftigelsesstatus samt øvrige forhold med relevans 

for bortfald eller opretholdelse af børneydelsen skal ske?” 

 

 

Svar: 

 

Forældrenes aktive medvirken til, at børnene får foretaget en sprogvurdering 

og deltager i eventuel sprogstimulering er afgørende for, at børnene får de 

nødvendige dansksproglige kompetencer. Forældre har derfor også efter de 

gældende regler pligt til at lade deres barn tage imod en sprogvurdering og 

eventuel sprogstimulering.  

 

For yderligere at understrege forældrenes pligt og ansvar for børns udvikling 

af dansksproglige kompetencer, får kommunen pligt til at træffe afgørelse 

om at standse børneydelsen til forældre, som ikke vil lade deres barn delta-

ge i en sprogvurdering og efterfølgende sprogstimulering.  

 

Der kan være omstændigheder, der betyder, at forældrene ikke evner at leve 

op til deres ansvar som følge af nedsat psykisk funktionsevne. I disse tilfæl-

de vil der være tale om undskyldelige omstændigheder, hvor kommunen 

ikke skal standse børneydelsen.  

 

Det er den enkelte kommune, der afgør, hvordan den ønsker at organisere 

sig i forhold til at kunne træffe afgørelse om standsning af børneydelsen, 

herunder hvordan den indhenter oplysninger.  
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I forhold til oplysningerne om forældrenes beskæftigelsesstatus, der har 

betydning for, om et barn skal modtage et sprogstimuleringstilbud i form af et 

dagtilbud 30 timer om ugen, fremgår det af lovforslaget, at forældrene for-

pligtes til at oplyse kommunen om ændringer i beskæftigelsesmæssige for-

hold.  

 

 

Benedikte Kiær 

 

/ Lars Møller Christiansen  


